证券代码：603816         证券简称：顾家家居         公告编号：2020-098

债券代码：113518         债券简称：顾家转债

转股代码：191518         转股简称：顾家转股

顾家家居股份有限公司

关于控股股东部分股票提前解除质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 顾家集团有限公司（以下简称“顾家集团”）持有顾家家居股份有限公司

（以下简称“公司”或“本公司”）265,910,420 股股票，占本公司总股本的 42.45%。

本次部分股票解除质押后，顾家集团累计质押股票 107,829,000 股，占其所持有

公司股数的 40.55%，占公司总股本的 17.21%。

 顾家集团及其一致行动人合计持有本公司 389,569,637 股股票，占本公

司总股本的 62.19%。本次部分股票解除质押后，累计质押股票 189,129,000 股，

占顾家集团及其一致行动人共同持有公司股数的 48.55%，占本公司总股本的

30.19%。

一、上市公司部分股份解除质押

公司于 2020 年 8 月 26 日收到顾家集团通知，顾家集团部分股票提前解除质

押，具体事项如下：

1、股份解除质押情况

股东名称 顾家集团

本次解质股份 17,238,240 股

占其所持股份比例 6.48%

占公司总股本比例 2.75%

解质时间 2020 年 8 月 25 日

持股数量 265,910,420 股

持股比例 42.45%

剩余被质押股份数量 107,829,000 股

剩余被质押股份数量占其所持股份比例 40.55%

剩余被质押股份数量占公司总股本比例 17.21%

注：本次顾家集团部分股份解除质押以公司截至2020年8月20日的总股本626,427,122

股为依据计算持股比例。

2、截至本公告披露日，本次顾家集团解除质押的股份不存在用于后续质押

的计划。如有变动，顾家集团将根据后续质押情况及时履行告知义务，公司将按

照相关法律法规要求及时履行披露义务。

二、股东累计质押股份情况

截至本公告披露日，顾家集团及其一致行动人累计质押股份情况如下：

股东名称
持股数量

（股）

持股

比例

(%)

本次解除质

押前累计质

押数量（股）

本次解除质

押后累计质

押数量（股）

占其

所持

股份

比例

（%）

占公

司总

股本

比例

（%）

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押

股份中

限售股

份数量

（股）

已质押

股份中

冻结股

份数量

（股）

未质押

股份中

限售股

份数量

（股）

未质押

股份中

冻结股

份数量

（股）

顾家集团 265,910,420 42.45 125,067,240 107,829,000 40.55 17.21 0 0 0 0

TB Home

Limited
120,021,565 19.16 81,300,000 81,300,000 67.74 12.98 0 0 0 0

宁波梅山保

税港区顾家

投资管理有

限公司

3,637,652 0.58 0 0 0 0 0 0 0 0

合计 389,569,637 62.19 206,367,240 189,129,000 48.55 30.19 0 0 0 0

注：因顾家集团与上海海通证券资产管理有限公司签署的《顾家家居股票转让协议》尚

未完成办理，故以上顾家集团持有股份数为协议转让前的股份数。

特此公告。

顾家家居股份有限公司董事会

2020 年 8 月 26 日